para a aquisição de materiais permanentes, do tipo médico/hospitalar, para atender às necessidades da Perícia
Médica Federal em todas as unidades do INSS em território nacional.

3. Dessa forma a equipe da SRSE-III instruiu o processo para aquisição, sendo o valor global da
despesa, visando a aquisição dos materiais no total de R$ 297.418,87 (duzentos e noventa e sete mil
quatrocentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos). Faz-se  necessária a autorização superior, conforme teor
do Decreto nº 10.193, de 27/12/2019 e da PORTARIA MPS Nº 242, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

4. O Anexo III PORTARIA CONJUNTA PRES/DIROFL/INSS Nº 25, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022, que trata